
SEGUNDA-fEirA, 13  DE ABriL DE 2009 2
Diário OficialExecutivo  3

FORO: BELÉM/PA.
DATA DA ASSINATURA: 6/4/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARLENE NAOYO ABÉ.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua Jabatiteua, Passagem 
Emílio Martins nº 92, Bairro do Marco – Belém-Pará, CEP: 66.070-160.

Nº CONTRATO: 33/2009.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRôNICO N° 01/2009.
PARTES: FUNCAP X JADE COMERCIO E SERIÇOS LTDA-EPP.
OBJETO: Fornecimento de material de gênero não-perecível. 
Produtos do lote III.
VIGÊNCIA: 6/4/2009 a 5/4/2010.
VALOR: R$ 51.619,56 (Cinquenta e Um Mil Seiscentos e 
Dezenove Reais e Cinquenta e Seis Centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0824312174769, 
0824312174770, 0824312174771, 0812201254534.
FONTE DE RECURSO: 0101.
FORO: BELÉM/PA.
DATA DA ASSINATURA: 6/4/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARLENE NAOYO ABÉ.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Cj. Cidade Nova VII, 
Tv. WE79, Res. Sol Nascente, QD 1 n° 2, Coqueiro, Ananindeua/
PA, CEP: 67.140-200.

Nº CONTRATO: 34/2009.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRôNICO N° 01/2009.
PARTES: FUNCAP X LIMBEL COMERCIO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA LTDA.
OBJETO: Fornecimento de material de gênero não-perecível. 
Produtos do lote IV.
VIGÊNCIA: 6/4/2009 a 5/4/2010.
VALOR: R$ 34.663,44 (Trinta e Quatro Mil Seiscentos e 
Sessenta e Três Reais e Quarenta e Quatro Centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0824312174769, 
0824312174770, 0824312174771, 0812201254534.
FONTE DE RECURSO: 0101.
FORO: BELÉM/PA.
DATA DA ASSINATURA: 6/4/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARLENE NAOYO ABÉ.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Av. 25 de Setembro n° 
1792, Bairro do Marco, Belém/PA, CEP: 66.093-005.

Nº CONTRATO: 35/2009.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRôNICO N° 01/2009.
PARTES: FUNCAP X R.D.R COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA.
OBJETO: Fornecimento de material de gênero não-perecível. 
Produtos do lote V.
VIGÊNCIA: 6/4/2009 a 5/4/2010.
VALOR: R$ 9.118,32 (Nove Mil Cento e Dezoito Reais e Tinta e 
Dois Centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0824312174769, 
0824312174770, 0824312174771, 0812201254534.
FONTE DE RECURSO: 0101.
FORO: BELÉM/PA.
DATA DA ASSINATURA: 6/4/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARLENE NAOYO ABÉ.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Av. Arterial 5 n° 14, 
Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP 67.140-570.

Nº CONTRATO: 36/2009.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRôNICO N° 01/2009.
PARTES: FUNCAP X DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA.
OBJETO: Fornecimento de material de gênero não-perecível. 
Produtos do lote VI.
VIGÊNCIA: 6/4/2009 a 5/4/2010.
VALOR: R$ 50.884,56 (Cinquenta Mil Oitocentos e Oitenta e 
Quatro Reais e Cinquenta e Seis Centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0824312174769, 
0824312174770, 0824312174771, 0812201254534.
FONTE DE RECURSO: 0101.
FORO: BELÉM/PA.
DATA DA ASSINATURA: 6/4/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARLENE NAOYO ABÉ.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Av. Almirante Wandenkolk 
459-A, CEP: 66055-030 Bairro Umarizal – Belém/PA.

Nº CONTRATO: 37/2009.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRôNICO N° 01/2009.
PARTES: FUNCAP X M.S DO BRASIL LTDA-ME.
OBJETO: Fornecimento de material de gênero não-perecível. 
Produtos do lote VII.
VIGÊNCIA: 6/4/2009 a 5/4/2010.
VALOR: R$ 163.554,00 (Cento e Sessenta e Três Mil 
Quinhentos e Cinquenta e Quatro Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0824312174769, 
0824312174770, 0824312174771, 0812201254534.
FONTE DE RECURSO: 0101.
FORO: BELÉM/PA.
DATA DA ASSINATURA: 6/4/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARLENE NAOYO ABÉ.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Av. Bernardo Sayão n° 
530, Bairro do Jurunas, Belém/PA, CEP 66023-130.

Nº CONTRATO: 38/2009.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRôNICO N° 01/2009.
PARTES: FUNCAP X COMERCIAL AVANT COMERCIO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: Fornecimento de material de gênero não-perecível. 
Produtos do lote VIII.
VIGÊNCIA: 6/4/2009 a 5/4/2010.
VALOR: R$ 31.499,40 (Trinta e Um Mil Quatrocentos e Noventa 
e Nove Reais e Quarenta Centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0824312174769, 
0824312174770, 0824312174771, 0812201254534.
FONTE DE RECURSO: 0101.
FORO: BELÉM/PA.
DATA DA ASSINATURA: 6/4/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARLENE NAOYO ABÉ.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Cj. Abelardo Conduru, 
qd 6 n° 5B, Bairro Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP 67015-060.

Nº CONTRATO: 39/2009.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRôNICO N° 01/2009.
PARTES: FUNCAP X COMERCIAL AVANT COMERCIO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Fornecimento de material de gênero não-perecível. 
Produtos do lote IX.
VIGÊNCIA: 6/4/2009 a 5/4/2010.
VALOR: R$ 23.164,80 (Vinte e Três Mil Cento e Sessenta e 
Quatro Reais e Oitenta Centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0824312174769, 
0824312174770, 0824312174771, 0812201254534.
FONTE DE RECURSO: 0101.
FORO: BELÉM/PA.
DATA DA ASSINATURA: 6/4/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARLENE NAOYO ABÉ.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Cj. Abelardo Conduru, 
qd 6 n° 5B, Bairro Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP 67015-060.

Nº CONTRATO: 40/2009.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRôNICO N° 01/2009.
PARTES: FUNCAP X ROSA MARIA BOSSA - METALÚRGICA ME.
OBJETO: Fornecimento de material de gênero não-perecível. 
Produtos do lote IX.
VIGÊNCIA: 6/4/2009 a 5/4/2010.
VALOR: R$ 12.759,00 (Doze Mil Setecentos e Cinquenta e 
Nove Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0824312174769, 
0824312174770, 0824312174771, 0812201254534.
FONTE DE RECURSO: 0101.
FORO: BELÉM/PA.
DATA DA ASSINATURA: 6/4/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARLENE NAOYO ABÉ.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua Bucuituba n° 107, 
Bairro Vila Margarida, São Paulo/SP, CEP: 03276-010.

PORTARIAS DIVERSAS
EXCLUIR:

PORTARIA Nº .460/09-GP DE 07 DE ABRIL DE 2009
Servidor: MARIA ANGELA DA SILVA BRITO
Matrícula: 3221768/1
Cargo: Assistente Social
Motivo: Gratificação por Tempo Integral - GTI
A contar de 01/04/2009.
LICENÇA A NOJO:

PORTARIA Nº .458/09-GP DE 07 DE ABRIL DE 2009
Certidão de Óbito: 108.462, livro – C 224, folha 224
Servidor: MARIA IVANETE CUNHA PANTOJA
Matrícula: 5758750/1
Cargo: Contador
Dias: 08 (oito)
Período: 17/03/2009 à 24/03/2009
READAPTAÇÃO DEFINITIVA:

PORTARIA Nº .457/09-GP DE 07 DE ABRIL DE 2009.
Servidor: RAIMUNDA ZENEIDE NEGRÃO TOBIAS
Matricula: 3201597/1
Cargo: Servente
Laudo: 785232A/1: A contar de: 10/02/2009
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº .398/09 DE 07 DE ABRIL DE 2009.
Servidor: NILZALÉIA DA SILVA SANTOS
Matricula: 54188149/1
Cargo: Assistente Social
Laudo: 78253A/1
Dias: 50 (cinqüenta)
Período: 09/02/2009 à 30/03/2009
LICENÇA PRÊMIO:

PORTARIA Nº .463/09-GP DE 07 DE ABRIL DE 2009.
Servidor: ODILA MONTEIRO BITTENCOURT
Matricula: 54191103/1
Cargo: Monitor
Dias: 30 (trinta)
Período: 01/04/2009 à 30/04/2009
Triênio: 2005/2008

PORTARIA Nº .454/09-GP DE 07 DE ABRIL DE 2009.
Servidor: SEBASTIANA BARROS LIMA
Matricula: 3195805/1
Cargo: Servente
Dias: 60 (sessenta)
Período: 02/04/2009 à 01/05/2009
Triênio: 2001/2004Complemento

PORTARIA Nº .455/09-GP DE 07 DE ABRIL DE 2009.
Servidor: NILZALÉIA DA SILVA SANTOS
Matricula: 54188149/1
Cargo: Assistente Social
Dias: 30 (trinta)
Período: 31/03/2009 à 29/04/2009
Triênio: 2004/2007

PORTARIA Nº .462/09-GP DE 07 DE ABRIL DE 2009.
Servidor: MARIA JOSÉ CASTRO MARINHO
Matricula: 3223841/1
Cargo: Servente
Dias: 30 (trinta)
Período: 01/04/2009 à 30/04/2009
Triênio: 2003/2006Complemento

PORTARIA Nº .436/09-GP DE 07 DE ABRIL DE 2009.
Servidor: MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES PINHO
Matricula: 3212769/1
Cargo: Assistente Social
Dias: 30 (trinta)
Período: 01/04/2009 à 30/04/2009
Triênio: 2004/2007

PORTARIA Nº .461/09-GP DE 07 DE ABRIL DE 2009.
Servidor: MARIA JOSÉ FLEXA DA ROCHA
Matricula: 3208419/1
Cargo: Assistente Social
Dias: 30 (trinta)
Período: 01/04/2009 à 30/04/2009
Triênio: 2001/2004Complemento

PORTARIA Nº .46409-GP DE 07 DE ABRIL DE 2009.
Servidor: SILVIA DE NAZARÉ LIMA DE SÃO MARCOS
Matricula: 54191093/1
Cargo: Monitor
Dias: 30 (trinta)
Período: 01/04/2009 à 30/04/2009
Triênio: 2005/2008
LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA 
FAMÍLIA

PORTARIA Nº .459/09-GP DE 07 DE ABRIL DE 2009.
Servidor: MARIA ROSANGELA FARO BARROS DA COSTA
Matricula: 3225860/1
Cargo: Auxiliar Técnico
Laudo: 78588A/4
Dias: 15 (quinze)
Período: 26/02/2009 à 12/03/2009.
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

PORTARIA Nº  211
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias aos Servidores desta 
SEJUDH,Abaixo identificados, por terem feito no período de 07 
à 09/04/2009 nomunicípio de Placas/PA, verificação de uma 
determinada denúncia e posteriorarticulação com as instituições 
competentes da viabilização da PolíticaEstadual de Direitos 
Humanos, afim de solucionar a situação.

Nome CPF Cargo Matrícula

Lucas Lima Moura 523.063.722-68
Coordenador do Núcleo 
Regional de Justiça de 

Altamira/PA
57190118/1

Sandra da Silva Vieira 942.747.381-91 Psicóloga 57202592/1

Mauro de Figueiredo 
Lobato 592.035.362-72 Motorista 57202691/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
09 DE ABRIL DE 2009.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
Respondendo.

PORTARIA Nº  212
OSECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo poreste Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos à servidora Rita Mercedes 
Fernandes Bentes, Bibliotecária –COEDH/SEJUDH, CPF: 
061.320.302-04,Matrícula Funcional Nº 5117895/2, para compra 
de Material de Consumo visando aorganização do arquivo 
da SEJUDH localizado na Casa dos Conselhos, com períodode 
aplicação de 20 dias a contar da data de recebimento.
1 – 339030 – Material de Consumo  R$ 170,40
CONCEDER o prazo de 10 dias, após o fim do período de 
aplicação dosuprimento para encaminhamento da Prestação de 
Contas a CAFIN, sendo que apóseste período, estará a servidora 
sujeita à Tomada de Contas Especiais a serpromovida pela 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.


